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Protokoll fört vid Humanistiska doktorandrådets årsmöte den 25 maj 2005 
 
 
 
Närvarande:  
Linnéa Anglemark (Engelska), Annika Berg (Idé- och lärdomshistoria), Ann Blückert 
(Nordiska språk), Jesper Ducander (ABM), Ilona Hanke (Litteraturvetenskap), Carina 
Johansson (Nordiska språk), Sara Lilia (Engelska), Per Löwdin (DO), Marousia Ludwika 
Korolczyk (Moderna språk), Jessica Sjöholm (Konstvetenskap), Georg Stenborg (Lingvistik 
och filologi), Jens Widding (Historia), Gustav Öquist (Lingvistik och filologi) 
 
 
1. Mötets öppnande  

Mötet öppnades av ordföranden. 
 
2. Fastställande av dagordning 

Dagordningen fastställdes. 
 
3. Val av mötesordförande, mötessekreterare, justeringspersoner och rösträknare 

Till mötesordförande valdes Linnéa Anglemark. Till mötessekreterare valdes Carina 
Johansson. Till justeringspersoner tillika rösträknare valdes Annika Berg och Sara Lilja. 

 
4. Mötets behöriga utlysande 

Mötet förklarades behörigen utlyst. 
 
5. Verksamhetsberättelse och bokslut 

Verksamhetsberättelse och bokslut delades ut och lades till handlingarna med följande 
tillägg: 
• Kirsi Höglund har varit ledamot av Språkvetenskapliga forskarutbildningsnämnden 

2004–2005.  
• Skrivelsen till Historisk-filosofisk fakultetsnämnden om postdoctjänster har ännu ej 

skickats in. 
• I bokslutets uppställning bör tydligare framgå att 3 000 kronor reserveras för 

förväntade kostnader under kommande verksamhetsår. 
 

6. Revisionsberättelse 
Revisionsberättelsen lästes upp och lades till handlingarna. 

 
7. Ansvarsfrihet för styrelsen 

Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för det gånga verksamhetsåret. 
 

8. Verksamhetsplan och budget 
Verksamhetsplan och budget för kommande verksamhetsår godkändes med ändringen att 
budgeten för verksamhetsåret 2005–2006 har ett överskott på 2 855,72 kronor från läsåret 
2004–2005, ej från läsåret 2003–2004. 
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9. Valärenden för verksamhetsåret 2005–2006 
Styrelse  
Till ordförande valdes Lotta Mejsholm (Arkeologi och antik historia). 
Till vice ordförande valdes Linnéa Anglemark (Engelska). 
Till sekreterare valdes Carina Johansson (Nordiska språk). 
Till kassör valdes Henrik Berg (Centrum för genusvetenskap / Arkeologi och antik 
historia). 
Till övrig ledamot valdes Marco Bianchi (Nordiska språk). 
 
Till representanter i Historisk-filosofiska fakultetsnämnden valdes Ragnar Hedlund 
(ordinarie), Maria Evertsson (ordinarie) och Lotta Mejsholm (suppleant). 
 
Till representanter i Språkvetenskapliga fakultetsnämnden valdes Carina Johansson 
(ordinarie), Marousia Ludwika Korolczyk (ordinarie) och Lina Nyroos (suppleant). 
 
Till representanter i Historisk-filosofiska fakultetens rekryteringsgrupp valdes Jens 
Widding (ordinarie) och Ragnar Hedlund (suppleant). 
 
Till representanter i Språkvetenskapliga fakultetens rekryteringsgrupp valdes Sara Lilja 
(ordinarie) och Linnéa Anglemark (suppleant). 
 
Till representanter i Språkvetenskapliga fakultetens forskarutbildningsnämnd valdes Kirsi 
Höglund (ordinarie) och Ulrika Serrander (ordinarie). 
 
Till representant i Språkvetenskapliga fakultetens verksamhetsplanegrupp valdes Theres 
Bellander. 
 
Till representant i Historisk-filosofiska fakultetens stipendienämnd valdes Jessica 
Sjöholm. 
 
Till representant i Språkvetenskapliga fakultetens stipendienämnd valdes Carina 
Johansson. 
 
Till representant i Språkvetenskapliga fakultetens SALT-grupp valdes Marousia Ludwika 
Korolczyk. 
 
Till representant i Språkvetenskapliga fakultetens jämställdhetsgrupp valdes Sonja 
Entzenberg. 
 
Till representant i Språkvetenskapliga fakultetens Bolognagrupp valdes Kirsi Höglund. 
 
Till representant i Språkvetenskapliga fakultetens arbetsgrupp för uppföljning av 
Högskoleverkets utvärderingar valdes Sara Lilja. 
 
Till representanter i Uppsala studentkårs doktorandnämnd valdes från Historisk-
filosofiska fakulteten och Alexandra Borg (ordinarie). 
 
Till representanter i Uppsala studentkårs doktorandnämnd valdes från Språkvetenskapliga 
fakulteten Georg Stenborg (ordinarie) och Carina Johansson (suppleant). 
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Till representanter i Kulturvetenskapliga doktorandutskottet valdes från Historisk-
filosofiska fakulteten Henrik Berg (ordinarie) och Stina Bäckström (suppleant). 
 
Till representanter i Kulturvetenskapliga doktorandutskottet valdes från 
Språkvetenskapliga fakulteten Ann Blückert (ordinarie) och Jenny Wiksten (suppleant). 
 
Till representanter i Biblioteksrådet valdes Jesper Ducander (ordinarie) och Andreas 
Winkler (suppleant). 
 
Till representant i styrelsen för Centrum för genusvetenskap valdes Henrik Berg. 
 
Kandidat till revisorsposten saknades. Frågan bordlades till höstterminens första möte.  
 
Kandidater till valberedningen saknades. Frågan bordlades till höstterminens första möte. 
Kirsi Höglund föreslogs till valberedningen och skall tillfrågas. 
 
Till representant i Uppsala universitets stipendienämnd valdes Carina Johansson. 
 
Till representant i Språkvetenskapliga fakultetsnämndens strateginämnd valdes Marousia 
Ludwika Korolczyk. 

 
10. Meddelanden 

Representanterna från båda fakultetsnämnderna meddelade att områdesnämnderna har 
krävt in förslag till balanserad budget i juni. Fakultetskanslierna har föreslagit 
neddragningar i forskning och forskarutbildning. Frågan kommer att behandlas av 
fakultetsnämnderna på kommande möten. 
 
Ilona Hanke meddelade att vissa institutioner har begärt att Historisk-filosofiska 
fakultetsnämndens beslut om utökad uppföljning av handledning skall rivas upp eftersom 
beslutet skulle innebära alltför höga krav på handledarna.  
 
Från Doktorandnämnden meddelades att nämnden arrangerar en debatt om 
forskningspolitik med ledamöter från riksdagens utbildningsutskott den 3 juni, att 
nämnden arrangerar ett seminarium om disputationsformer den 7 juni och att nämnden har 
nominerat tio representanter till elektorsförsamling till rektorsvalet. 
 
Ann Blückert meddelade att KVDU:s framtid diskuteras, huruvida KVDU skall ha ett 
engagemang i olika frågor eller inta en minimalistisk linje.  
 
Från Språkvetenskapliga forskarutbildningsnämnden meddelades att det som förslag är 
framlagt att tillträdande prodekanus skall bli ordförande i nämnden och att institutionernas 
studierektorer för forskarutbildning skall bli ordinarie ledamöter. Ett fakultetsgemensamt 
studiestöd föreslås men det är oklart i vilka former ett sådant skulle utlysas. 
 
Från Institutionen för nordiska språk meddelades att doktorandföreningens årsmöte hade 
behandlat nytt förslag till institutionens forskarutbildningsnämnd/handledarkollegium och 
framfört att doktorandrepresentanterna inte bör ha rösträtt utan närvaro- och yttranderätt i 
nämnden/kollegiet.  
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Från Institutionen för moderna språk meddelades att ett handledarkollegium skall bildas 
under höstterminen och att doktorandföreningens framtid är hotad eftersom få doktorander 
engagerar sig i föreningen. 
 
Från Konstvetenskapiga institutionen meddelades att forskarutbildningen står inför sin 
årliga översyn. 
 
Från Engelska institutionen meddelades att sju disputationer kommer att genomföras 
under 2005, vilket är rekord. 
 
Från Institutionen för idé- och lärdomshistoria meddelades att doktorandföreningen drivit 
frågan om kompensation för pedagogisk kurs i institutionens forskarutbildningsnämnd, 
men fått avslag med motiveringen att beslut redan fattats i frågan, att institutionens 
ekonomi inte räcker till för prolongation och att de 40 kurspoängen behöver användas till 
annat. 
 
Från Historiska institutionen meddelades att doktorandföreningens årsmöte hade 
diskuterat frågan om prolongation för pedagogiska kursen och frågan om distribution av 
avhandlingar samt att kvinnor uppmanas söka till magisterkursen eftersom det finns få 
kvinnliga doktorander. 
 
Från Institutionen för Lingvistik och filologi meddelades att doktorander har beviljats 
prolongation för vård av sjuka barn och att institutionens administratörer vill tydligare 
riktlinjer för detta. 
 

11. Bologna 
Georg Stenborg, som är engagerad i universitetets centrala Bolognagrupp, informerade 
om ett informationsmöte om högskolepropositionen den 3 juni och undrade hur 
Bolognaarbetet fortskrider på institutionerna. Alla närvarande HDR-ledamöter ansåg att 
institutionerna arbetar aktivt eller mycket aktivt med Bolognaprocessen 
 

12. Pedagogiska kursen 
Annika Berg (Idé- och lärdomshistoria) har gjort en enkät på HDR:s e-postlista och gick 
igenom läget på de olika institutionerna och fakulteterna. På Historisk-filosofiska 
fakulteten ger inte pedagogiska kursen poäng i forskarutbildningen eller prolongation på 
alla institutioner. Jessica Sjöholm och Annika Berg fick i uppdrag att ta fram en skrivelse i 
ärendet till Historisk-filosofiska fakultetsnämnden. Kirsi Höglund skall tillfrågas om hon 
har möjlighet att bistå i arbetet med denna skrivelse. 

 
13. Kommunikation mellan Doktorandnämnden och övriga organ  

Det framfördes synpunkter på dålig information från och om Doktorandnämndens 
verksamhet till HDR och institutionernas doktorandföreningar. Årsmötet uttalade att det är 
väsentligt att HDR får information från Doktorandnämnden genom sina representanter i 
nämnden. Man kan också själv anmäla sig till nämndens e-postlista för att få utskick och 
information. 

 
14. Övriga frågor 

Splittring av HDR 
Frågan om att splittra HDR och ersätta med ett doktorandråd för respektive fakultet 
diskuterades. Årsmötet fattade inget beslut om delning utan uppdrog åt styrelsen att 
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fortsätta diskussionen om HDR:s arbetsformer och eventuella splittring under nästa 
verksamhetsår och ta upp frågan som en särskild punkt på dagordningen till ett HDR-
möte. 
 
E-postutskick 
Det framfördes synpunkter på att HDR-e-postlistan periodvis används alltför ofta och för 
irrelevant information. Årsmötet diskuterade HDR-listans och konferenssystemet 
HUMP:s respektive för- och nackdelar och ansåg att HDR-listan skall användas med 
omdöme, samtidigt som information kan uppfattas som olika viktig av olika personer och 
att var och en måste göra en egen bedömning av vilka e-brev som är relevanta för henne 
eller honom. 
 
 
 

   
Uppsala, dag som ovan  
 
 
 
Linnéa Angelmark    Carina Johansson 
Ordförande     Sekreterare 
 
 
Justeras: 
 
 
 
Annika Berg     Sara Lilja 
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